ПРОТОКОЛ №9

заседания Общественного совета города Нижневартовска

 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

город Нижневартовск
       17 августа 2022 года
16:00 время местное

Присутствовали:
	Сериков Сергей Евгеньевич
Шевченко Тимофей Анатольевич

Безвощук Марина Сергеевна

Балала Ирина Сергеевна

члены Общественного совета:
Волохина Надежда Аркадьевна

Гурбанов Мехман Мизайим оглы

Елин Алексей Юрьевич

Ермолаева Нина Васильевна

Жуков Александр Владимирович
Кладикова Елена Валентиновна

Торжинский Александр Львович
Униковский Александр Анатольевич

отсутствовали члены

Общественного совета:
Зобнина Светлана Евгеньевна

Идрисова Регина Фанисовна

Лазарева Валентна Николаевна

Нарижний Александр Иванович

Похила Юрий Анатольевич

Халилов Радик Равильевич

	-
-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
начальник организационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
специалист-эксперт отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

представитель ресурсоснабжающей организации

председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

представитель средств массовой информации

представитель Общественной палаты города Нижневартовска
председатель совета многоквартирного дома

представитель ресурсоснабжающей организации

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска
представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

Члены Общественного совета - 8 человек
Открыл заседание Сериков С.Е., заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города. Проинформировал о том,                   что на заседании присутствует 8 членов Общественного совета города Нижневартовска                   по вопросам жилищно-коммунального хозяйства. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Предложил утвердить повестку заседания.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно

1. Об избрании председателя и заместителя председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
(С.Е. Сериков, Т.А. Шевченко)
Членам Общественного совета предложено самовыдвижение кандидатур                                  на должность председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства либо предложить другую кандидатуру из состава Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Волохиной Надеждой Аркадьевной на должность председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предложена кандидатура Торжинского Александра Львовича. Присутствующие члены Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предложенную кандидатуру поддержали единогласно.
На должность заместителя председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Торжинским Александром Львовичем предложена кандидатура Волохиной Надежды Аркадьевны Кандидатура поддержана единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать председателем Общественного совета города Нижневартовска                            по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Торжинского Александра Львовича;
1.2. Избрать заместителем председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Волохину Надежду Аркадьевну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

2. Об ознакомлении с Положением об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
(И.С. Балала)
Доведена информация:
1. О Положении об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном постановлением администрации города Нижневартовска от 06.03.2019 №145 «Об Общественном совете города Нижневартовска                    по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;
2. О Кодексе этики членов Общественного совета города Нижневартовска                     по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

3. О порядке формирования Общественного совета города Нижневартовска                    по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
4. О проведении заседаний города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
5. Об участии членов Общественного совета города Нижневартовска                             по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в мероприятиях, проводимых администрацией города Нижневартовска.
ИНФОРМАЦИЯ ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ ЕДИНОГЛАСНО.

3. О выполнении Плана мероприятий администрации города                                      по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города за 7 месяцев 2022 года.
(М.С. Безвощук)
Доведена информация о том, что в администрации города разработан План мероприятий по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений.                          За 7 месяцев 2022 года проведена следующая работа.

Для снижения административных барьеров и повышения доступности муниципальных услуг в департаменте утверждено 10 административных регламентов. предоставления муниципальных услуг, 9 из которых предоставляются через МФЦ.

В целях совершенствования деятельности по созданию благоприятных условий                     для развития предпринимательской и инвестиционной деятельности проводятся оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов                          и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности.
В целях профилактики и предупреждения коррупционных правонарушений                             в коллегиальные органы при администрации города, а также в составы конкурсных комиссий по подведению итогов городских конкурсов включаются представители общественности города (депутаты Думы города, представители некоммерческих организаций).

Ежедневно проводится анализ обращений граждан и юридических лиц на наличие сведений о возможных проявлениях коррупции и проверка наличия фактов, указанных                      в обращениях. За 7 месяцев такие факты не выявлены.

Ежеквартально проводится анализ соблюдения локальных актов о противодействии коррупции и принятия антикоррупционных мер в целях исключения возможности неоднозначного толкования норм, содержащихся в локальных актах. За 1 и 2 кварталы 2022 года фактов несоблюдения локальных актов о противодействии коррупции не выявлено.

ИНФОРМАЦИЯ ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ ЕДИНОГЛАСНО.
4. Предложения, поступившие от членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства:
- привлекать для участия в работе комиссий, в заседаниях коллегиальных органов         при администрации города Нижневартовска в сфере жилищно-коммунального хозяйства                        и иных мероприятиях, организованных администрацией города Нижневартовска всех членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;
- департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска организовать выезды членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на объекты жилищно-коммунального комплекса, обеспечивающие поставку энергоресурсов, для ознакомления                  с их работой.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Председательствующий:                                           С.Е. Сериков
Секретарь

Общественного совета:                                              И.С. Балала